
Z A P I S N I K 
 

sa 32. sjednice Županijske skupštine Sisačko-moslavačke županije održane 27. veljače 2025. 

godine u Sisku, u dvorani Hotela Panonija, Ulica Ivana Kukuljevića Sakcinskog 21, s 

početkom u 10,00 sati. 
 

Nazočni vijećnici: Nikola Abramović, Daniel Berdais, Dalibor Bišćan, Ivan Brlečić, 

Dara Bursik, Ernest Ciprijanović, Marin Čačić, Mato Fofić, Emil Franjević, Luca Gašpar 

Šako, Višnja Jerman, Tena Jevak Benčić, Đurđica Jurić, Domagoj Kelović, Danijel Kljaić, 

Davor Kljakić, Sanja Kozarić, Tomislav Kralj, Ljiljana Lampert, Mijo Latin, Srđan Marić, 

Mario Markić, Vlatko Sedlaček, Dubravka Šurlan, Sanja Štingl-Vlašić, Srećko Telar, Slavko 

Tepavac, Milan Vrga i Anto Žilić.  

 
 

Nenazočni vijećnici: Nikola Arbutina, Branka Bakšić-Mitić, Martina Bočkor, Katarina 

Kihalić, Vlado Ledvaj, Damir Markuš, Ivan Nekvapil, Ines Simić, Igor Školneković i Oliver 

Žegarac. 
        
        
        

Drugi nazočni: Ivan Celjak – župan Sisačko-moslavačke županije, Mirjana Oluić - 

zamjenica župana Sisačko-moslavačke županije iz reda pripadnika srpske nacionalne manjine, 

Marijana Klobučar Bobetko - pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i javnu 

nabavu, Branka Šimanović – pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine, pravne i opće 

poslove, Darjan Vlahov - pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo, investicije, razvojne 

projekte i fondove EU, Sanja Mioković – pročelnica Upravnog odjela za poslove župana, 

Alenka Ljubešić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb i hrvatske 

branitelje, Robertina Štajdohar – pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport, 

mlade i civilno društvo, Anita Sinjeri-Ibrišević - pročelnica Upravnog odjela za poljoprivredu, 

ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode, Blanka Bobetko Majstorović - pročelnica Upravnog 

odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo i obnovu, Kristina Prpić – pročelnica Službe za 

unutarnju reviziju, Ivana Žuk - voditeljica Odsjeka za poslove Skupštine, imovinske i 

upravno-pravne poslove u Upravnom odjelu za poslove Skupštine, pravne i opće poslove, 

Sanja Habek - ravnateljica Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, Stipo Šapina - 

ravnatelj Županijske uprave za ceste Sisačko-moslavačke županije, Silvija Desić Basarić - 

ravnateljica Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije, Margira Malnar – 

ravnateljica Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije, Iva Bočina - Dom za 

starije osobe Sisak, Damir Borić - ravnatelj Doma za starije osobe Petrinja, Dragica Vugić – 

ravnateljica Javne ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode, Domagoj Mosler - 

ravnatelj Lječilišta Topusko, Ivana Plavec – ravnateljica Turističke zajednice Sisačko-

moslavačke županije, Ivana Matanović – zamjenica ravnateljice Regionalnog koordinatora 

Sisačko-moslavačke županije, Ivica Valent - ravnatelj Kulturno - povijesnog centra Sisačko-

moslavačke županije, Marija Petranović – ravnateljica Doma za odrasle osobe Petrinja, Iva 

Kolar Ferenčak –Gradske ljekarne Sisak, Inoslav Brkić – ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo 

Sisačko-moslavačke županije, Višnja Mandac Ljubičić – ravnateljica Neuropsihijatrijske 

bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača, Renata Tominović Ceković – ravnateljica Doma za starije 

osobe Glina, Alenko Vrđuka – načelnik Policijske uprave Sisačko-moslavačke te predstavnici 

sredstava javnog priopćavanja. 
        

Sjednicom je predsjedavao predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić. 
 

Sjednici Županijske skupštine od 39 vijećnika bilo je prisutno 29 vijećnika. 
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Zapisnik sa 31. sjednice Županijske skupštine održane 29. siječnja 2025. godine 

usvojen je sa 27 glasova za i ništa glasova protiv. 
 
 

Nakon toga je sa 26 glasova za usvojen slijedeći 

 

                                              D N E V N I   R E D 

 

1. I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

a.) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

b.) Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

c.) Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

d.) Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

2. Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Sisačko-moslavačke županije za 

2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

3. Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 

2024. godini – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti i rezultatima rada 

Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2024. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije 

4. Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 

ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2025. godini na području 

Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

5. Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2025. 

godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

6. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Lječilištu Topusko za dugoročno zaduživanje 

(„Investicije javnog sektora“). 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

7. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta 

Topusko, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

8. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

9. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu 

medicinu Sisačko-moslavačke županije, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

10. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  
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11. Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  

funkcija srednjih škola i učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. 

godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

12. Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o sufinanciranju 

Projekta „Centar za gospodarenje otpadom Babina gora“ u 2025. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

13. Prijedlog Odluke o sufinanciranju radova modernizacije makadamskog kolnika 

županijske ceste  ŽC3305 na području Općine Martinska Ves, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

14. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora 

Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora 

Sisak Smart Gold, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

15. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora 

Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora 

Sisak Smart Green, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

16. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora 

Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora 

Sisak Smart Silver i Županijskog poduzetničkog inkubatora Glina Smart, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

17. Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Majstorska škola, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

18. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području 

prirodnih nepogoda za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih 

nepogoda za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

19. Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije 

za 2024. godinu – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu 

prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

20. Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. 

godini – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. godini, 

Predlagatelj: Župan Sisačko-moslavačke županije  

21. Prijedlog Rješenja o razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku. 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 
 

Nakon toga vijećnici su imali AKTUALNI SAT. 

 
 

1.Vijećnik Tomislav Kralj istaknuo je da iz Fonda za pravednu tranziciju, u sklopu 

Integriranog teritorijalnog programa, Sisačko-moslavačka županija uskoro dobiva Mrežu 

poduzetničkih inkubatora u sklopu koje će biti tri poduzetnička inkubatora na području Siska i 

jedan na području Gline. Vijećnik je upitao koji su ciljevi i što se s inkubatorima želi postići. 

Vijećnik je također istaknuo da Sisačko-moslavačka županija uz partnerstvo s Hrvatskom 

obrtničkom komorom pokreće projekt „Majstorske škole“ te je upitao koji su ciljevi tog 

projekta.  
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Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da se kroz Fond za pravednu tranziciju 

financira Mreža poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke županije koja se nalazi na 

četiri lokacije, a radi se o bivšim skladištima INA-e na Zagrebačkoj cesti, poslovna zgrada i 

skladišta. To je poduzetnički inkubator Sisak Smart Green za koji je izrađen idejni i glavni 

projekt. Drugi projekt Mreže poduzetničkih inkubatora je Sisak Smart Silver. Radi se o zgradi 

nekadašnjeg Varteksa u Ulici Stjepana i Antuna Radića u Sisku koju je Republika Hrvatska, 

Ministarstvo prostornog uređenja, graditeljstva i državne imovine ustupilo Sisačko-

moslavačkoj županiji na korištenje za provedbu ovog projekta. U toj zgradi će se većinom 

nalaziti poduzetnici koji se bave STEM područjem, radi se o modernim informacijsko-

komunikacijskim tehnologijama. Kvadraturom najveći projekt u Mreži poduzetničkih 

inkubatora je projekt Sisak Smart Gold, poduzetnički inkubator Sisačko-moslavačke županije 

koji će se nalaziti u prostoru nekadašnje NAMA-e u centru Siska. Sisačko-moslavačka 

županija je suvlasnik većine zgrade koja će ići u kompletnu obnovu. Tu će se nalaziti 

poduzetnici različitih grana industrije. Ono što će sadržavati sam prostor poduzetničkog 

inkubatora Sisak Smart Gold su i velike dvorane koje će omogućiti održavanje konferencija. 

U prostoru poduzetničkog inkubatora će se nalaziti dvorana koja će moći primiti više od 300 

ljudi. Za projekt Sisak Smart Silver je dobivena građevinska dozvola i projekt je gotov. 

Projekti Sisak Smart Gold i Sisak Smart Green su u fazi izrade glavnog projekta i predaju se 

za dobivanje potvrde na glavni projekt. Projekt Glina Smart se nalazi u centru Gline na 

nekadašnjem autobusnom kolodvoru. Taj poduzetnički inkubator ima gotovu projektnu 

dokumentaciju i dobivenu građevinsku dozvolu.  

Srednje škole će postati praktikumi u kojima će se provoditi programi Majstorske 

škole, a gradit će se dormitorij sa smještajnim jedinicama uz Industrijsko obrtničku školu. 

Praktikumi će postati Industrijsko obrtnička škola, Srednja škola Viktorovac na dvije lokacije, 

matičnoj lokaciji i lokaciji nekadašnje Tuškanove kuće, praktikum će postati Srednja škola 

Petrinja, Strukovna škola Sisak. Industrijsko obrtnička škola će se kompletno rekonstruirati za 

potrebe Majstorske škole. Sve škole će dobiti novu opremu. Majstorska škola bit će ustanova 

koja je polivalentna i multifunkcionalna, s učionicama i praktikumima opremljenima za 33 

obrtnička zanimanja te s dodatnim sadržajima za polaznike. Na području Sisačko-moslavačke 

županije tako bi se smjestila prva Majstorska škola, ne samo u Hrvatskoj već i u ovom dijelu 

Europe. 
 

2.Vijećnik Srđan Marić postavio je pitanje vezano uz grijanje objekata Opće bolnice 

„Dr. Ivo Pedišić“ Sisak, tko je i kojom metodom izračunao da je sve objekte jeftinije grijati na 

struju, a ne na već postojeće toplinarstvo, isto pitanje postavljeno je vezano i uz objekt koji se 

nalazi u blizini HEP toplinarstva, a koji će biti dom za starije osobe. Vijećnik je također 

upitao vezano uz suradnju sa Draganom Gverićem. 

 

Pročelnik Darjan Vlahov odgovorio je da projektanti izračunavaju koja je 

najisplativija metoda grijanja i hlađenja. Jedna od najvećih koncentracija radova na području 

Republike Hrvatske je u Općoj bolnici „Dr. Ivo Pedišić“ Sisak. Obnavljaju se zgrade stare 

interne, pedijatrije, citologije, bolničke kuhinje, završena je nova zgrada nove interne. Zgrade 

su u završnoj fazi i čeka se spajanje na instalacije i pristupna cesta. Sisačko-moslavačka 

županija je nabavila opremu vrijednu preko 13 mln eura kako bi građanima omogućili 

najbolju moguću medicinsku skrb. Toplana jako teško omogućuje hlađenje objekata. Sustav 

dizalica topline i rekuperatora je obavezno ugraditi, prema Nacionalnom planu oporavka i 

otpornosti, koji omogućuje grijanje i hlađenje.  

Razvojna agencija Sisačko-moslavačke županije vezano uz suradnju sa poslovnim 

subjektom nije poslovnom subjektu prebacila nikakve novce. Od njemačke agencije su 

dobivena sredstva da se provede edukacija za dva poslovna subjekta na području Bosne i 

Hercegovine. Oni su dolazili u Gaming kampus u Novskoj na edukacije i na tome je zarađeno 
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preko 40.000,00 eura. Njemačka agencija je odabrala poslovne subjekte iz Bosne i 

Hercegovine, jednog iz Banja Luke i jednog iz Mostara. Edukacija je rađena na poslovnim 

subjektima koji se nalaze u tom inkubatoru. 

Dom u Capragu je u završnoj fazi, svi armirano betonski radovi su gotovi, napravljene 

su međukatne konstrukcije, protupožarno čelično stepenište, okno dizala. Nabavljeno je 

dizalo, napravljena je konstrukcija soba i pregrade knaufom. Sada se postavljaju pločice, 

parketi i epoksi pod. Očekuje se da će kroz par mjeseci dom biti u funkciji. 

 

Župan Ivan Celjak odgovorio je da je Sisačko-moslavačka županija obnovila i 

opremila veliki broj zdravstvenih ustanova u primarnoj i sekundarnoj zdravstvenoj zaštiti. 

Kroz mjesec dana se očekuje otvaranje svih zgrada u krugu Opće bolnice „Dr. Ivo Pedišić“ 

Sisak. U bolnici je trenutno nešto više od 200 liječnika. Tri najvažnija elementa za svaki 

zdravstveni sustav su infrastruktura, oprema i medicinsko osoblje. 
 

 3. Vijećnica Višnja Jerman postavila je pitanje vezano uz kapacitete dječjih vrtića, što 

je poduzeto kako bi se povećali vrtićki kapaciteti u gradu Petrinji gdje je trenutno upisano 600 

djece različite dobi. Vijećnica je također istaknula kako ove godine Sisačko-moslavačka 

županija i Ministarstvo turizma i sporta financiraju stručni rad trenera koji rade s djecom i 

mladima u sportskim klubovima na području cijele županije te je upitala koliko je ugovora o 

sufinanciranju stručnog rada trenera potpisano i kolika je njihova ukupna vrijednost. 

 

Pročelnica Robertina Štajdohar odgovorila je da je Sisačko-moslavačka županija 

osnovala prvi županijski vrtić u Hrvatskoj koji je otvoren u centru Siska u Rimskoj 19. 

Uloženo je preko 12 mln eura u kompleks gdje se nalazi i Glazbena škola Frana Lhotke te 

Kulturno-povijesni centar sa galerijama. Uskoro se otvara ugostiteljski praktikum Srednje 

škole Viktorovac koji će biti prvi takav praktikum u Sisačko-moslavačkoj županiji. Preko 200 

000 eura je uloženo u najsuvremeniju opremu za vrtić. Sisačko-moslavačka županija je 

pomogla Gradu Petrinji da proširi vrtićke kapacitete zbog velikih potreba roditelja za upisom 

djece u vrtiće. U Češkom Selu su ustupljene učionice škole, a u Osnovnoj školi Mate Lovraka 

Petrinja se uredio prostor za proširenje kapaciteta za dvije skupine djece. 

U prošloj godini za Zajednicu sportskih udruga i saveza Sisačko-moslavačke županije 

Sisačko-moslavačka županija izdvojila je 247 000 eura, a za školski sport 120 000 eura. Ove 

godine izdvojeno je 750 000 eura. Za sufinanciranje programa sporta od interesa za lokalnu 

zajednicu Zajednica sportskih udruga se prijavila na natječaj Ministarstva turizma i sporta za 

2025. godinu i ostvarila financiranje u iznosu od 550 000 eura što je veliko ulaganje u sport. 

62 trenera koji rade u klubovima s djecom i mladima do 18 godine ostvarit će financiranje 

kroz javni poziv u sveukupnom iznosu od 546 201 eura, 15% sufinancira Sisačko-moslavačka 

županija, a ostatak Ministarstvo turizma i sporta. 
 

 4. Vijećnica Luca Gašpar Šako postavila je pitanje vezano za izgradnju peradarskih 

farmi na području Sisačko-moslavačke županije. Vijećnica je istaknula da se ugrožava 

zdravlje ljudi, zagađuje okoliš, voda i tlo. Također je podsjetila na priopćenje Hrvatske 

poljoprivredne komore o gradnji peradarskih farmi u kojem je istaknuto kako se izgradnjom 

mega farmi ugrožava opstanak i egzistencija niza OPG-ovaca. Vijećnica je upitala zašto još 

uvijek Dom zdravlja Žažina nema pitku vodu iako postoji projekt od Vode Banovina, zašto 

pulmologija i palijativa u Mošćenici rade u nehumanim uvjetima, zašto nedostaje pedijatara, 

psihijatara i psihologa. 
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 Pročelnica Anita Sinjeri Ibrišević odgovorila je da Sisačko-moslavačka županija 

provodi ono što joj je zakonom naloženo, a to je da organizira javnu raspravu po pitanju 

studije utjecaja na okoliš. To je jedino u čemu Sisačko-moslavačka županija sudjeluje. 

Sisačko-moslavačka županija niti jedno rješenje nije izdala niti sudjeluje u tom postupku. 

 

 Ravnateljica Sanja Habek odgovorila je da je zatražena ponuda za izgradnju vodovoda 

u Žažini, na tom području nije prošao lokalni vodovod i mora se spajati na magistralni 

vodovod. Tijekom 2025. godine vodovod u Žažini će biti riješen. Obnovljeno je devet zgrada 

Doma zdravlja Sisačko-moslavačke županije, kompletna matična zgrada u Sisku, zgrade u 

Topolovcu, Žažini, Glini, Kratečkom, Galdovu, Sunji i Dvoru. Za sve ordinacije je nabavljena 

nova oprema. Radi se na privlačenju pedijatara i ostalih zdravstvenih struka radi pružanja 

kvalitetne zdravstvene skrbi. 
 

Ravnateljica Višnja Mandac Ljubičić istaknula je da Neuropsihijatrijska bolnica Dr. 

Ivan Barbot Popovača ima 37 specijalista psihijatara od 672 zaposlenih djelatnika, ima 22 

specijalizanta. Bolnica Popovača obuhvaća 500 bolničkih pacijenata i 100 pacijenata dnevne 

bolnice. 55 je palijativnih kreveta koji su popunjeni na dnevnoj bazi i za koje postoji lista 

čekanja. Bolnica Popovača ima 200 forenzičkih pacijenata. Trenutno se provodi energetska 

obnova forenzičkih odjela. Također se organiziraju i provode sistematski pregledi za hrvatske 

branitelje. 
 

Ravnateljica Silvija Desić Basarić istaknula je da su prema novoj mreži hitne medicine 

prošireni brojevi timova, svi su popunjeni sukladno mreži. Liječnici kontinuirano dolaze, 

zainteresirani su za rad u hitnoj. Prošle godine nabavljeno je 7 novih vozila za potrebe 

djelatnosti hitne medicine i 5 novih vozila za potrebe djelatnosti sanitetskog prijevoza. Ove 

godine će se nabaviti ukupno 11 novih vozila. Kontinuirano se radi na obnavljaju opreme, 

nabavljaju se novi defibrilatori, AVD uređaji, aspiratori i respiratori. Timovi se kontinuirano 

educiraju. Nabavljene su i 3 stolice sa gusjenicama na električni pogon i 10 novih vozila. 
 

Pročelnica Alenka Ljubešić vezano uz psihijatriju na području Banovine istaknula je 

da je Sisačko-moslavačka županija uredila prostor na adresi Vladka Mačeka 28 u Petrinji koji 

je dan na korištenje Neuropsihijatrijskoj bolnici Dr. Ivan Barbot Popovača. Trenutno se ondje 

provodi psihosocijalna podrška hrvatskim braniteljima, dnevna bolnica i psihijatrijska 

djelatnost. U narednom periodu proširit će se psihijatrijska djelatnost na područje Gline u 

prostoru Doma zdravlja Glina. Na području Moslavine osigurat će se skrb i dolazak 

specijalista, oftalmologa, kirurga, ortopeda i proširenje dijagnostike. 
 

Ravnatelj Domagoj Mosler istaknuo je da Lječilište Topusko ima jednu od 

najsuvremenijih oprema u Republici Hrvatskoj. U potpunosti je obnovljena zgrada Petrove 

gore gdje je uloženo 4 mln eura. Trenutno se provodi projektiranje nove zgrade „Doma 3“ 

koje se sufinancira iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti. Obnovljena je i Vila Zelengaj 

i zgrada kina. Najveći projekt koji je pred Lječilištem je obnova Hotela Toplica i zdravstveno 

rekreacijskog centra. 
 

Ravnatelj Inoslav Brkić istaknuo je da Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke 

županije trenutno provodi pregovore da u Zavod na specijalizaciju dođu dvije specijalizantice 

iz područja mikrobiologije. U Službi za zdravstvenu ekologiju provodilo se 39 akreditiranih 

metoda i postupaka. Zavod za javno zdravstvo Sisačko-moslavačke županije jedini je Zavod u 

Hrvatskoj kojega je oštetio potres. Nakon potresa u matičnu zgradu vraćeno je šest metoda i 

postupaka. U postupku je servisiranje uređaja i vraćanje svih metoda. Zavod provodi mobilnu 

mamografiju u udaljenim i manje dostupnim lokacijama i radi na pojačavanju drugih 

nacionalnih programa.                                             
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Ravnateljica Marija Petranović istaknula je da je Dom za odrasle osobe Petrinja 

stradao u potresu i dobio crvenu oznaku, morali su se odmah iseliti i od tada rade u 

privremenim prostorima. Dom će biti u potpunosti obnovljen ove godine, sa potpuno novim 

inventarom, liftom, povećat će se smještajni kapaciteti. Dom je imao vrlo zastarjela vozila i 

nije imao kombi vozilo. U zadnjih godinu i pol dana uz pomoć Sisačko-moslavačke županije 

nabavljeno je kombi vozilo te su zamijenjena dva stara vozila.  

 

Aktualni sat završio je u 12,00 sati. 
 

TOČKA 1. 

I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

a. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 

obrazovanju Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

b. Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

c. Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

d. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u 

socijalnoj skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu 
 

Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da  je pravni temelj za donošenje 

Izmjena i dopuna Proračuna Sisačko-moslavačke županije sadržan u odredbi članka 45. 

Zakona o proračunu. Osnovni razlog zbog kojeg se pristupilo izradi Izmjena i dopuna 

Proračuna je usklađivanje izvora zbog Odluke o raspodjeli rezultata Sisačko-moslavačke 

županije i dodatno kreditno zaduženje Lječilišta Topusko za projekt „Topusko na izvoru 

zdravlja, lječilišni i wellness turizam na održiv način“. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za društvene djelatnosti, Odbor za gospodarski 

razvoj, Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata dali pozitivno mišljenje na: 

I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

a.Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

b.Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

c.Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

d.Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu. 
 

Nakon toga su, bez rasprave, većinom glasova (21 za, 4 protiv i ništa suzdržanih) 

donijete: 

I. Izmjene i dopune Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

a.Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u obrazovanju 

Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu, 

b.Prijedlog Odluke o izmjeni Programa javnih potreba u kulturi Sisačko-moslavačke 

županije za 2025. godinu, 

c.Prijedlog Odluke o izmjenama Programa javnih potreba u zdravstvu Sisačko-

moslavačke županije za 2025. godinu, 

d.Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u socijalnoj 

skrbi Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu. 



 8 

TOČKA 2. 

Prijedlog Odluke o raspodjeli rezultata poslovanja  

Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 

 

Pročelnica Marijana Klobučar Bobetko u uvodu je iznijela da se sukladno Pravilniku o 

proračunskom računovodstvu i računskom planu stanja utvrđena na osnovnim računima 

podskupine 922 i iskazana u financijskim izvještajima za proračunsku godinu raspodjeljuju u 

sljedećoj proračunskoj godini u skladu s Odlukom o raspodjeli rezultata uz pridržavanje 

ograničenja u skladu s propisima iz područja proračuna.  

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za financije i proračun dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

raspodjeli rezultata poslovanja Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (21 za, 4 protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

TOČKA 3. 

Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 

2024. godini – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti i rezultatima rada 

Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2024. godini 

 
 

Načelnik Policijske uprave Sisačko-moslavačke Alenko Vrđuka u uvodu je iznio da su 

tijekom 2024. godine na području Policijske uprave Sisačko-moslavačke zabilježena 2474 

kaznena djela, počinjena su 1643 kaznena djela općeg kriminaliteta. Tijekom 2024. godine 

zabilježeno je jedno teško ubojstvo, zabilježena su tri pokušaja ubojstva i počinjeno je sedam 

razbojništava. U strukturi općeg kriminaliteta najbrojnija su kaznena djela protiv imovine. 

Zabilježeno je 238 kaznenih djela gospodarskog kriminaliteta što je 114,4% više u odnosu na 

2023. godinu. Evidentirano je 107 kaznenih djela iz područja kibernetičke sigurnosti. 

Prijavljena su 94 kaznena djela zlouporabe droga. U 2024. godini prijavljena su i razriješena 

dva kaznena djela ratnog zločina, a razriješeno je i sedam kaznenih djela koja su prijavljena u 

ranijim godinama. Počinjeno je 325 prekršaja protiv javnog reda i mira i 301 prekršaj iz 

Zakona o zaštiti od nasilja u obitelji. Tijekom 2024. godine na prometnicama su se dogodile 

1764 prometne nesreće. Provedeno je ukupno 276 preventivno-represivnih akcija u prometu. 

Granicu je prešao 4.492.051 putnik. Otkrivena su 394 nezakonita prelaska državne granice. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za društvene djelatnosti, Odbor za gospodarski 

razvoj, Odbor za prostorno uređenje i zaštitu okoliša i Odbor za branitelje i žrtve iz 

Domovinskog rata dali pozitivno mišljenje na Izvješće o stanju sigurnosti i rezultatima rada 

Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2024. godini – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o 

stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-moslavačke u 2024. godini. 
 

U raspravi su sudjelovali vijećnici Srećko Telar, Mijo Latin i Luca Gašpar Šako. 
 

Nakon toga je, većinom glasova (27 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet Zaključak o 

prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti i rezultatima rada Policijske uprave Sisačko-

moslavačke u 2024. godini. 
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Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine predlagatelj je zajedno 

obrazložio točke 4. i 5. dnevnog reda, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 

TOČKA 4. 

Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih 

ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2025. godini na području 

Sisačko-moslavačke županije 

 

TOČKA 5. 

Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2025. godinu 
 

Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da se Odlukom o kriterijima i mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće 

održavanje zdravstvenih ustanova te za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2025. godini 

na području Sisačko-moslavačke županije utvrđuju kriteriji, mjerila i način financiranja 

decentraliziranih funkcija zdravstvenih ustanova u 2025. godini za investicijsko ulaganje u 

prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva zdravstvenih ustanova, 

investicijsko i tekuće održavanje prostora, medicinske i nemedicinske opreme i prijevoznih 

sredstava zdravstvenih ustanova i informatizaciju zdravstvene djelatnosti. Sredstva za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u Sisačko-moslavačkoj županiji za 2025. 

godinu utvrđena su Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 

funkcije za zdravstvene ustanove u 2025. godini, za investicijsko ulaganje i investicijsko i 

tekuće održavanje 2.378.911,00 eura, odnosno u ukupnom iznosu od 2.378.911,00 eura. 

Odlukom o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2025. godinu utvrđuju se kriteriji, 

mjerila i način financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe nad kojima su 

prenijeta osnivačka prava s Republike Hrvatske na Sisačko-moslavačku županiju za 2025. 

godinu, a koje čine rashodi za zaposlene, rashodi za nabavu nefinancijske imovine i hitne 

intervencije. Sisačko-moslavačka županija za Dom za starije osobe Sisak i Dom za starije 

osobe Petrinja osigurava sredstva u visini razlike između ukupnih rashoda i prihoda za 

posebne namjene. Sredstva koja se osiguravaju u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 

predstavljaju minimalni financijski standard za decentralizirano financiranje djelatnosti 

domova za starije osobe, a ostvaruju se iz dodatnog udjela poreza na dohodak po stopi od 

0,8% i Državnog proračuna (pomoći izravnanja). 

               

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova te 

za informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2025. godini na području Sisačko-moslavačke 

županije i Prijedlog Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2025. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za 

investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova te za 

informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2025. godini na području Sisačko-moslavačke 

županije. 
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Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o minimalnim financijskim standardima, kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija domova za starije osobe za 2025. godinu. 
 

TOČKA 6. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Lječilištu Topusko za dugoročno zaduživanje 

(„Investicije javnog sektora“) 
 

Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da se navedenom Odlukom daje suglasnost 

Lječilištu Topusko za dugoročno zaduživanje na iznos od 13.001.909,00 eura kod Hrvatske 

banke za obnovu i razvitak (HBOR), za financiranje projekta „Topusko  na izvoru zdravlja - 

lječilišni i wellness turizam na održiv način“, putem programa kreditiranja „Investicije javnog 

sektora“. Cilj projekta je povećanje kvalitete i atraktivnosti destinacije Topusko kroz obnovu 

hotelskog kompleksa (Hotel Toplica) i uvođenje novih wellness i sportsko – rekreacijskih 

sadržaja. Ostvarenjem cilja izvršit će se revitalizacija dotrajale infrastrukture i unaprjeđenje 

sadržaja destinacije Topusko novim ekološko prihvatljivijim digitalnim rješenjima i 

modernijom opremom u svrhu razvoja lječilišnog turizma i općeg društveno-gospodarskog 

razvoja.  
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

davanju suglasnosti Lječilištu Topusko za dugoročno zaduživanje („Investicije javnog 

sektora“). 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 3 suzdržana) donijeta 

Odluka o davanju suglasnosti Lječilištu Topusko za dugoročno zaduživanje („Investicije 

javnog sektora“). 

 

Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine predlagatelj je zajedno 

obrazložio točke 7., 8. i 9. dnevnog reda, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 

TOČKA 7. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  

Lječilišta Topusko 

 

TOČKA 8. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača 

 

TOČKA 9. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća  

Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke županije 
 

Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da se daje suglasnost na Odluku Upravnog 

vijeća Lječilišta Topusko za zaključivanje ugovora s odabranim ponuditeljima nakon 

provedenih postupaka javne nabave za predmete nabave: Opskrba električnom energijom, 

obroci pacijenata, projektantski nadzor za vrijeme izvođenja radova rekonstrukcije, obnove i 

nadogradnje hotela Toplica i dodatnih sadržaja s opremanjem, za voditelja projekta gradnje za 

vrijeme izvođenja radova rekonstrukcije, obnove i nadogradnje hotela Toplica i dodatnih 

sadržaja s opremanjem i za radove rekonstrukcije trafostanice II. Daje se suglasnost na 

Odluku Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača kojom se 

izdaje prethodna suglasnost ravnateljici za provođenje postupaka javne nabave u 
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Neuropsihijatrijskoj bolnici Dr. Ivan Barbot Popovača i potpisivanje ugovora s odabranim 

ponuditeljem za predmet nabave Digitalni RTG uređaj procijenjene vrijednosti 176.000,00 

eura. Daje se suglasnost na točku 1. Odluke Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu 

Sisačko-moslavačke županije, kojom se daje suglasnost ravnateljici  Zavoda za hitnu 

medicinu Sisačko-moslavačke županije za zaključivanje ugovora s odabranim ponuditeljima 

nakon provedenih postupaka javne nabave za predmete nabave: službena radna i zaštitna 

odjeća, procijenjene vrijednosti 247.000,00 eura i defibrilator, procijenjene vrijednosti 

135.000,00 eura. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta 

Topusko, Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

Neuropsihijatrijske bolnice Dr. Ivan Barbot Popovača i Prijedlog Odluke o davanju 

suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 

županije. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Lječilišta Topusko. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Neuropsihijatrijske bolnice Dr. 

Ivan Barbot Popovača. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Sisačko-

moslavačke županije. 

 

 

Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine predlagatelj je zajedno 

obrazložio točke 10. i 11. dnevnog reda, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 

TOČKA 10. 

Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini 

 

TOČKA 11. 

Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 

 decentraliziranih  funkcija srednjih škola i učeničkih domova  

u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini 

 

Pročelnica Robertina Štajdohar u uvodu je iznijela da za svaku kalendarsku godinu Vlada 

Republike Hrvatske donosi Odluku prema kojoj osnivačima osnovno školskih ustanova, 

srednjih škola i učeničkih domova raspoređuje i doznačava financijska sredstva za 

financiranje minimalnog financijskog standarda za tekuću godinu prema broju učenika, broju 

razrednih odjela, broju školskih zgrada i broju učenika smještenih u učeničke domove. 

Raspodjela sredstava po proračunskim korisnicima izvršila se u okvirima bilanciranih prava 

prema utvrđenim kriterijima za materijalne i financijske rashode osnovnih škola, srednjih 

škola i učeničkih domova, rashode za troškove prijevoza učenika i energenata  koje ugovara 

Sisačko-moslavačka žpanija, rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja osnovnih škola, srednjih škola i učeničkih domova, rashode za nabavu 
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proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini, potpore za 

sufinanciranje smještaja i prehrane u učeničkim domovima. Financijska sredstva doznačavaju 

se školama i učeničkim domovima temeljem zahtjeva. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno 

mišljenje na Prijedlog Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija osnovnog školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini i Prijedlog Odluke 

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  funkcija srednjih škola i 

učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (26 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog 

školstva u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (26 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih  funkcija srednjih škola 

i učeničkih domova u Sisačko-moslavačkoj županiji u 2025. godini. 
 

TOČKA 12. 

Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o sufinanciranju  

Projekta „Centar za gospodarenje otpadom Babina gora“ u 2025. godini 

 

Pročelnica Anita Sinjeri Ibrišević iznijela je da se predloženom Odlukom ovlašćuje župan za 

potpisivanje Ugovora o sufinanciranju projekta „Centar za gospodarenje otpadom Babina 

gora“ u 2025. godini, a predmet Ugovora je isplata kapitalne pomoći za provedbu projekta do 

iznosa osiguranog u Proračunu Sisačko-moslavačke županije za 2025. godinu. Projekt Centra 

za gospodarenje otpadom Babina gora sufinancira se u iznosu od 72,3398388 % prihvatljivih 

troškova bespovratnim sredstvima iz EU fondova te u iznosu 17,6601612 % prihvatljivih 

troškova sredstvima kapitalne pomoći koje osigurava Fond za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost, a preostalih 10 % osiguravaju članovi Društva. Da bi se osigurale pretpostavke 

za realizaciju Projekta, Sisačko-moslavačka županija i drugi članovi trgovačkog društva 

Centar za gospodarenje otpadom KODOS d.o.o. u proračunima za 2025. i projekcijama za 

2026. i 2027. godinu osigurali su za ovu namjenu potrebna sredstva za sufinanciranje 

projekta, sukladno dinamici provođenja ugovora za izgradnju CGO Babina gora. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 

za sklapanje Ugovora o sufinanciranju Projekta „Centar za gospodarenje otpadom Babina 

gora“ u 2025. godini. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o davanju suglasnosti za sklapanje Ugovora o sufinanciranju Projekta „Centar za 

gospodarenje otpadom Babina gora“ u 2025. godini. 
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TOČKA 13. 

Prijedlog Odluke o sufinanciranju radova modernizacije makadamskog kolnika 

županijske ceste  ŽC3305 na području Općine Martinska Ves 

 

Pročelnica Anita Sinjeri Ibrišević u uvodu je iznijela da će Sisačko-moslavačka županija 

sufinancirati  radove modernizacije makadamskog kolnika županijske ceste ŽC3305 u duljini 

od 8,5 kilometara na području Općine Martinska Ves u iznosu od 400.000,00 EUR. Sisačko-

moslavačka županija će prava i obveze sa Županijskom upravom za ceste Sisačko-moslavačke 

županije, koja će i provoditi postupak javne nabave za izvođenje radova modernizacije 

makadamskog kolnika županijske ceste  iz točke I. ove Odluke, utvrditi ugovorom, a u kojem 

jedna od ugovornih strana može biti i Općina Martinska Ves, a u svezi sufinanciranja. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje 

na Prijedlog Odluke o sufinanciranju radova modernizacije makadamskog kolnika županijske 

ceste  ŽC3305 na području Općine Martinska Ves. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (26 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijeta 

Odluka o sufinanciranju radova modernizacije makadamskog kolnika županijske ceste  

ŽC3305 na području Općine Martinska Ves. 

 

Sukladno članku 118. Poslovnika Županijske skupštine predlagatelj je zajedno 

obrazložio točke 14., 15.,16. i 17. dnevnog reda, a o svakoj se zasebno glasovalo.  

 

TOČKA 14. 

Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih  

inkubatora Sisačko-moslavačke županije – uspostava  

Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Gold 

 

TOČKA 15. 

Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih  

inkubatora Sisačko-moslavačke županije – uspostava  

Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Green 

 

TOČKA 16. 

Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih  

inkubatora Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog 

inkubatora Sisak Smart Silver i Županijskog poduzetničkog inkubatora Glina Smart 

 

TOČKA 17. 

Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta Majstorska škola 

 

Pročelnik Darjan Vlahov u uvodu je iznio da je u svrhu otvaranja poduzetničkog inkubatora 

Sisak Smart Gold na području Grada Siska Sisačko-moslavačka županija temeljem Ugovora o 

kupoprodaji nekretnina sklopljenog sa trgovačkim društvom Valalta d.o.o. kupila 9 poslovnih 

prostora u poslovnoj zgradi u Sisku, Ante Starčevića 13. Prostori se nalaze u samom centru 

grada Siska, prostorije bivše robne kuće Nama koji je kao mikrolokacija izrazito pogodan za 

sve korisnike. Također, s obzirom da je ovo područje od visoke frekventnosti, pješačke i 

prometne zone, broj ljudi koji će svakodnevno prolaziti i obitavati u blizini je velik.  

Sisačko-moslavačka županija kupila je poslovnu zgradu i okolna skladišta na adresi 

Zagrebačka ulica 44, Sisak. Izrađen je Idejni projekt za radove rekonstrukcije zgrade, te su 
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ishodovani posebni uvjeti od javnopravnih tijela. Nakon izrade glavnog projekta i ishođenja 

građevinske dozvole projekt će se prijaviti na poziv za dodjelu bespovratnih sredstava u 

okviru Fonda za pravednu tranziciju. Nositelj projekta Mreža poduzetničkih inkubatora 

Sisačko-moslavačke županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart 

Green je Regionalni koordinator Sisačko-moslavačke županije, dok je partner Sisačko – 

moslavačka županija. Cilj projekta je doprinijeti smanjenju posljedica tranzicije prema 

klimatski neutralnom gospodarstvu ulaganjem u obrte, mala i srednja poduzeća i osnivanje 

novih, poticanje njihove konkurentnosti te stvaranje novih radnih mjesta putem izgradnje, 

opremanja i uspostave mreže poduzetničkih inkubatora na području Sisačko-moslavačke 

županije. 

Temeljem zahtjeva Sisačko-moslavačke županije, sa Gradom Glinom sklopljen je Ugovor o 

osnivanju prava građenja u korist Sisačko-moslavačke županije na rok od 99 godina bez 

naknade u svrhu izgradnje poduzetničkog inkubatora na području grada Gline. Sisačko-

moslavačka županija ugovorila je izradu projektno-tehničke dokumentacije izgradnje zgrade 

budućeg poduzetničkog inkubatora. Izrađen je idejni, glavni i izvedbeni projekt, te  

ishodovana građevinska dozvola. Projekt uspostave poduzetničkih inkubatora u Sisku i Glini 

bit će prijavljen na poziv za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru Fonda za pravednu 

tranziciju. Nositelj projekta je Sisačko-moslavačka županija, dok je partner Razvojna agencija 

Sisačko-moslavačke županije SI-MO-RA d.o.o. koja će biti i upravitelj inkubatora. 

Nositelj projekta „Majstorska škola“ bit će Sisačko-moslavačka županija, a partner Hrvatska 

obrtnička komora. Međusobna prava i obveze bit će uspostavljeni Sporazumom o partnerstvu, 

kojim će biti definirano upravljanje Majstorske škole, njeno održavanje, zapošljavanje i sl.  

Majstorska škola bit će ustanova koja je polivalentna i multifunkcionalna, s učionicama i 

praktikumima opremljenima za 33 obrtnička zanimanja te s dodatnim sadržajima za polaznike 

S obzirom na potrebu modernizacije zanimanja i stvaranja nove kvalitetne radne snage u 

skladu s promjenama na tržištu rada, prijedlog je da Majstorska škola djeluje u prostorima 

Industrijsko-obrtničke škole u Sisku, Strukovne škole Sisak, Srednje škole Petrinja, Srednje 

škole Viktorovac u Sisku te novoizgrađenog objekta (koji će biti u neposrednoj blizini 

Industrijsko-obrtničke škole u Sisku).  

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za gospodarski razvoj dali pozitivno mišljenje na Prijedlog Odluke o 

pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke županije 

– uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Gold, Prijedlog Odluke o 

pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke županije 

– uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Green, Prijedlog Odluke o 

pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke županije 

– uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Silver i Županijskog 

poduzetničkog inkubatora Glina Smart i Prijedlog Odluke o pokretanju i provedbi projekta 

Majstorska škola. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke 

županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Gold. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke 

županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Green. 
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Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o pokretanju i provedbi projekta Mreža poduzetničkih inkubatora Sisačko-moslavačke 

županije – uspostava Županijskog poduzetničkog inkubatora Sisak Smart Silver i Županijskog 

poduzetničkog inkubatora Glina Smart. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (22 za, ništa protiv i 4 suzdržana) donijeta 

Odluka o pokretanju i provedbi projekta Majstorska škola. 

 

TOČKA 18. 

Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području 

prirodnih nepogoda za 2024. godinu – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih 

nepogoda za 2024. godinu 
 

Pročelnica Anita Sinjeri Ibrišević u uvodu je iznijela da su stupanjem na snagu Zakona o 

ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda sve jedinice lokalne i područne 

(regionalne) samouprave, dužne svake godine izraditi godišnji Plan djelovanja u području 

prirodnih nepogoda. Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 31. 

ožujka tekuće godine podnosi predstavničkom tijelu Izvješće o izvršenju plana djelovanja za 

proteklu kalendarsku godinu. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise, Odbor za financije i proračun, Odbor za gospodarski razvoj i Odbor za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša dali pozitivno mišljenje na Izvješće o izvršenju Plana djelovanja 

Sisačko-moslavačke županije u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu – Prijedlog 

Zaključka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u 

području prirodnih nepogoda za 2024. godinu. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (25 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Sisačko-moslavačke županije u 

području prirodnih nepogoda za 2024. godinu. 
 

TOČKA 19. 

Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije 

za 2024. godinu – Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu 

prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu 
 

Pročelnica Alenka Ljubešić u uvodu je iznijela da je pravni temelj za donošenje predloženog 

Zaključka članak 33. Zakona o zaštiti prava pacijenata i članak 28. Statuta Sisačko-

moslavačke županije. Temeljem članka 33. Zakona o zaštiti prava pacijenata utvrđeno je da 

Povjerenstvo podnosi skupštini jedinice područne(regionalne) samouprave godišnje izvješće o 

svom radu. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Izvješće o radu 

Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-moslavačke županije za 2024. godinu – 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-

moslavačke županije za 2024. godinu. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (26 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Sisačko-

moslavačke županije za 2024. godinu. 
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TOČKA 20. 

Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. 

godini – Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. godini 

 

Pročelnica Alenka Ljubešić iznijela je da je u članku 7. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te 

utvrđivanja vremena i uzroka smrti propisano da Povjerenstvo za nadzor nad radom 

mrtvozornika u obavljanju nadzora nad radom mrtvozornika, između ostalog izrađuju 

godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe. Slijedom 

navedenog Povjerenstvo je izradilo i dostavilo Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za 

nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. godini. Također Povjerenstvo godišnje izvješće o 

obavljenim obdukcijama i o radu mrtvozorničke službe dostavlja i Ministarstvu zdravstva i 

Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo. 

 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da su Odbor za Statut, Poslovnik i 

propise i Odbor za društvene djelatnosti dali pozitivno mišljenje na Godišnje izvješće o radu 

Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 2024. godini – Prijedlog Zaključka o 

prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika u 

2024. godini. 

 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (26 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) donijet 

Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Povjerenstva za nadzor nad radom 

mrtvozornika u 2024. godini. 

 

TOČKA 21. 

Prijedlog Rješenja o razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku 
 

 Predsjednik Odbora za izbor i imenovanja Tomislav Kralj u uvodu je iznio da se 

utvrđuje Prijedlog Rješenja o razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku. 

Stela Mujčić Kozarić, razrješuje se dužnosti suca porotnika za mladež Općinskog suda u 

Sisku na osobni zahtjev. 
 

Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić iznio je da je Odbor za Statut, Poslovnik 

i propise dao pozitivno mišljenje na Prijedlog Rješenja o razrješenju suca porotnika za mladež 

Općinskog suda u Sisku. 
 

Nakon toga je, bez rasprave, većinom glasova (26 za, ništa protiv i ništa suzdržanih) 

donijeto Rješenje o razrješenju suca porotnika za mladež Općinskog suda u Sisku. 
 

 

  Predsjednik Županijske skupštine Mato Fofić zaključio je sjednicu u 13,10  sati. 

 
 

 

KLASA: 021-01/21-01/12 

URBROJ: 2176-01-25-64 

Sisak, 27. veljače 2025. 
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ZAPISNIK VODILA      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  

Marijana Jajčinović         Mato Fofić 

 


